proficiunt ad falutem. Eapropter di

leċti in Chrifto filij, veftris juftis poftu

lationibus clementiùs annuentes, & fo

licite providere volentes , ne ad id,

quod veftram Religionem dedeceat,

aliorum pofsitis malignitate compelli,

felicis memoriæ LucijPapæ prædecef

foris noftri veftigijs inhærentes , vobis

auétoritate præfentium indulgemus, ut

£i Archiepifcopi, vcl Epifcopi in quo

Ffif a ԱնIIl

5.9% Appendix. Urbanus Papa III.

rum Parochijs Domus veftrae fundatæ

funt, cum humilitate, & devotione de

bita requifiti, Abbates fubftitutos be

nedicere , & cætera quae ad officium

Epifcopale pcrtinent , exhibere fortè

renuerint, eifdem Abbatibus (fi tamen

Sacerdotes fuerint) liceat proprios No

vitios benedicere , & cætera quæ ad

officium fuum pertinent, exercere ; &

ab alio Epifcopo accipere , quæ à fuo

fuerint indebitè denegata. Illud adji

cientes, ut in recipiendis profefsioni

bus, quæ à benediétis , vel benedicen

dis Abbatibus exhibetur, ea fint Epif

copi forma, & exprefsione contenti,

qua ab origine Ordinis nofcitur infti

tuta : fciliçèt, ut Abbates ipfi falvo

Ordine ſuo profiteri debeant, & con

tra ftatuta Ordinis nullam profefsio

nem facere compellantur. Quod fi Se

des Diœceſani Epiſcopi fortè vacave

rit, hæc omnia à vicinis Epifcopis li

bere ſuſcipere, & abſºlue contradictio

ne pofsitis : fic tamen, ut ex hoc in

pofterum proprijs EpifcQpis nullum

præjudicium generetur. Quia verò in

terdùm propriorum Epifcoporum co

iam non poteftis habere, fi aliquem

8ိို per vos tranſire contige

rit, ab illo interim Monachorum ordi

nationes , benediétionem vaforum, &

veftium recipere valeatis. Paci quo

que, & tranquilitati vetra providere

volentes, diſtrićtiùs prohibémus, ne

uis vos ad ſæcularia judicia provocet,

èd fiquis fibi putaverit aliquid in yos

de jure competere , ſub Eccleſiaſtico

Judice experiendi habeat facultatem.

ullus etiam vos, vel fratres veftros ad

Concilia, Synodos, aut aliquos foren

fes conventus ire, vel judicio fæculari

de fubftantia veftra propria , vel pof

ſeſsionibus ſubjacere compellat, nec ad

Domos veftras accedat caufa Ordines

celebrandi , Chrifma faciendi, caufas

traëtandi , aut aliquos publicos con

ventus convocandi. Adjicientes,ut nul

li infra milliare unum ab Abbatijs,

vel Grangijs veftris ædificia , vel man

fiones novas liceat fac re. Quod fi præ

fumptum fuerit , per Epifcopum Diºe

cefanum, vel ejus Officiales excommu

nicationis fententia arceatur. In caufis

autem proprijs, five civilem , five cri

minalem contineant quæftionem, liccat
-

vobis fratrum veftrorum, quos ad hoc

idoneos eſſe conſtiterit , teſtimonijs

uti , ne ex. defeétu teftium jus veftrum

valeat deperire. Auétoritate quoque

Apoftolica interdicimus , ne quis vici

nos, vel mercenarios veftros, pro eo

quod vos ad laborandum adhibuerint

in illis diebus in quibus laboratis, &

alijs feriantur, vel aliqua occafione eo

rum , quæ ab Apoftolica benignitate

vobis indulta ſunt , ſeu benefactores

veftros, pro eo quod vobis aliqua be

neficia, vel obfequia ex charitate praef.

titerint, interdicere, aut vinculo ana

thematis audeat innodare. Quod fi

quis in aliquem de familia veftra,quan

diù in famulatu veftro fuerit, pröpter

detentionem Decimarum, vel aliud ali

quid à Sede Apoſtolica Ordini veſtro

conceffum , excommunicationis , vel

interdicti ſententiam promulgaverit,

liceat vobis eos abfolvere, & fíneceffe

fuerit Ecclefiaftica Sacramenta cum fe

pultura conferre.

3 Nulli ergo omninò hominum fi.

ceat hanc paginam noftræ conftitutio

nis, & confirmationis infringere, vei

ei aufu temerario contraire. Siquis au

tem hoc attentare pra-fumpferit, in

dignationem Omnipotentis Dei,8 Bea

torum Petri, & Pauli Apoftolorum ejus

fe noverit incurfurum.） Datum Vero

nenfi fecundo Idus Martij.

Concordat prout ºft in authentice

tranfumpto.
-

SCRIPTURA III.

Ut nullus à fratribus Ci/?ercienfibus de

novalibus à tempore Concilij Generalis

excultis , vel impo/?erùm proprjs mani

bus , aut fumptibus excolendìs , De

simas exigere, vel extorquere

prefumat.

1 Onorius Epifcopus,Servus fer- p.

vorum Dei. Dilectis filijs I 5. arz

Abbati Ciftercienfi, & univerfis Co- \,3.

Abbatibus ejus, & fratribus fub eodem

Ordine Deo fervientibus, falutem , &

Apoſtolicam benedictionem.

2. Contingit interdùm , quod non

nulli proprijs incumbentes affectibus,

dum fanĉtionum fenfum legitimum ad

ſua vota non habent accommodum,ſu

per
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perinducunt adulterum intelle&um , in

temporali compendio æternum difpen

dium non timentes. Sanè quia (ficut

audivimus) quidam fuo nimis inhæren

tes ingenio, nimiumque voluntarij

Concilij Generalis Interpretes, de no

valibus poft idem Concilium adquifi

ris, à vobis intendunt Decimas extor

quere ; ne fuper his vos contingat in

debita moleftatione vexari , Nos inter

pretationem illorum intelleétui confti

tutionis prædićti Concilij ſuper Ciſter

cienſibus Decimis editæ, afferimus pe

regrinam ; in ipfa quidem exprefsè ca